
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ -75  –  
 

ΘΕΜΑ: «Διαγωνισμός  για την ανάδειξη ΑΣΦΑΛΙΣΤΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ Κ. Θ. – Κ. Υ . 
ΛΕΡΟΥ ΓΙΑ ΕΝΑ ( 1 ) ΕΤΟΣ» 
 
΄Εχοντας υπόψιν : 
1. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147 8-8-16) «Δημόσιες Συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ ». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 95/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας» (ΦΕΚ 76/Α’ /2000). 
3. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 ΄΄Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και 
άλλες διατάξεις΄΄, όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.3871/17.8.2010 (ΦΕΚ 141/2010) περί ΄΄Δημοσιονομικής 
Διαχείρισης και Ευθύνης΄΄ . 
4. Την 35130/739 /11.8.2010 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών περί ΄΄αυξήσεως των χρηματικών 
ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν.2362/95 για 
τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων ΄΄. 
5. Τον Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112Α/13.7.2010) περί ενίσχυσης της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
΄΄Πρόγραμμα Διαύγεια΄΄ και άλλες διατάξεις. 
6. Την υπ΄αρ. Γ.Π.οικ.13444/2008 (ΦΕΚ 199Β΄) απόφαση μεταβιβάσεως αρμοδιοτήτων στους 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και ανωτέρους υπαλλήλους του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης . 
7. Την αριθμ. 23/1-7-2019 (Θέμα ΕΗΔ 4 ) Απόφαση Δ.Σ περί έγκρισης ανάληψης πίστωσης και  
διενέργειας διαγωνισμού. (ΑΔΑ:ΩΗΙΦ46904Ρ-ΔΜΚ ) 
 8. Η υπ’ αριθ. 737/2-7-19 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και καταχώρησης στο βιβλίο εγκρίσεων και 
εντολών πληρωμής, σύμφωνα με την εγκύκλιο 2/18993/ΔΠΔΣΜ/28/2/2014 περί τήρησης μητρώου 
δεσμεύσεων (ΑΔΑ:Ψ08546904Ρ-Ε5Ε) 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
Την διενέργεια διαγωνισμού για την ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ του Κ.Θ.-Κ.Υ.ΛΕΡΟΥ 
ΓΙΑ ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΝΟΣ ( 1 ) ΕΤΟΥΣ , συνολικής δαπάνης μέχρι του ποσού των ΤΡΙΩΝ  
ΧΙΛΙΑΔΩΝ  ΕΥΡΩ (3.000,00 €) μεικτά ολικά ασφάλιστρα,  με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη 
τιμή ανά όχημα. 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον  ΚΑΕ  0892.01 

 
 
 

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2Ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ & ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΚΡΑΤΙΚΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ- 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ- 
ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ  ΛΕΡΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ  ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ         
  Πληροφορίες: KαρπαθίουΕιρήνη 
  Ταχ. Δ/νση:Λακκί Λέρος 
  Ταχ.Κωδ.:85 400 
 Τηλέφωνο :22470 22131 
Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο :promithies1@leros-hospital.gr  

Λέρος    02 / 07 / 2019 
Αρ. πρωτ. 7331/2-7-19 

CPV  : 66514110-0 
 
 ΑΔΑ:  

ΑΔΑ: ΨΚΥΧ46904Ρ-ΥΣΙ



 
Β. ΕΙΔΟΣ – ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΑΣΦΑΛΙΣΗ: 

 
Α/Α ΑΡΙΘΜ. ΚΥΚΛΟΦ. ΧΡΗΣΗ ΦΟΡ. 

ΙΣΧΥΣ 
1 ΡΟΒ 4079    VW ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΟ 13 
2 ΡΟΑ 3037   VW ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΟ 13 
3 ΚΗΙ 5800   VW ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΟ 14 
4 ΚΥ 3319     FORD ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 17 
5 ΡΟΒ 4078   VW ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 17 
6 ΡΟΑ 3036   VW ΦΟΡΤΗΓΟ ΚΛΕΙΣΤΟ 17 
7 ΡΟΒ 4034   VOLVO ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΧΤΟ 33 
8 ΡΟΒ 4035   VOLVO ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΧΤΟ 33 
9 ΚΗΥ 9318  MITSUBISHI ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΧΤΟ 17 

10 ΤΚΝ 8994   PIAGGIO ΤΡΙΚΥΚΛΟ 50cc 
11 ΚΗΙ 9107    FORD ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΧΤΟ 17 
12 ΚΗΥ 9325   TOYOTA ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ  11 

13 ΚΗΙ 5801     HUINDAI 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
ΜΙΚΡΟ ΜΕ ΡΑΜΠΑ 

16 

14 ΑΜ 830 

ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΤΕΤΡΑΤΡΟΧΟ 
ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ 
VALENTINI                    
ΤΥΠΟΣ B 55-Λ            
LOMBARDINI                     
ΤΥΠΟΣ ΚΙΝΗΤΗΡΑ LDA 625-
3 ΑΡ. ΚΙΝΗΤΗΡΑ 
3401294234Β56 

9 

 
Συν/να: Άδειες κυκλοφορίας οχημάτων  

 
Απαραίτητη προϋπόθεση, η εταιρεία να έχει εκπρόσωπο στο νησί 
 
Οι όροι Αστικής ευθύνης θα έχουν ως κάτωθι: 
1. Σωματικές βλάβες τρίτων ανά θύμα 
2. Υλικές ζημιές τρίτων ανά ατύχημα 
3. Υλικές ζημιές από ανασφάλιστο όχημα 
4. Αποκατάσταση Υ. Ζ. ασφαλισμένου αυτοκινήτου από ατύχημα με αποκλειστική ευθύνη 
τρίτου  γνωστού αυτοκινήτου. 
 
Τόπος και χρόνος διενέργειας 
Η αποσφράγιση των φακέλων των οικονομικών προσφορών θα πραγματοποιηθεί δημοσίως από την 
επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού την ημέρα   Παρασκευή 5 Ιουλίου  και ώρα 11:30 – 11:45  στο 
Νοσοκομείο μας (αίθουσα διαγωνισμών). 
 
Όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό πρέπει να υποβάλλουν γραπτές σφραγισμένες προσφορές, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα προκήρυξη το αργότερο μέχρι την  ΙΔΙΑ ΗΜΕΡΑ 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ δηλαδή ημέρα Παρασκευή 5 Ιουλίου 2019     και μέχρι  ώρα  
10:30   
 
Οι προσφορές υποβάλλονται στην Υπηρεσία Πρωτοκόλλου του Κ.Θ. Κ.Υ. ΛΕΡΟΥ είτε 
αποστέλλονται ταχυδρομικώς  είτε κατατίθενται προσωπικά από τους συμμετέχοντες στο διαγωνισμό  
 

ΑΔΑ: ΨΚΥΧ46904Ρ-ΥΣΙ



Όσες προσφορές θα κατατεθούν μετά την εκπνοή της ως άνω οριζόμενης προθεσμίας θα επιστραφούν ως 
εκπρόθεσμες. 

 
 

Ισχύς των Προσφορών 
Οι προσφορές ισχύουν για εκατόν είκοσι (120) ημερολογιακές ημέρες, προσμετρούμενες από την επομένη 
της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού. 
Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο του προαναφερομένου, απορρίπτεται ως απαράδεκτη.  
Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 
 
ΕΠΙΔΟΣΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΗΡΙΩΝ ΣΥΜΒΟΛΑΙΩΝ 
Τα ασφαλιστήρια συμβόλαια θα έχουν ως ημερομηνία έναρξης την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης 
και θα παραδοθούν στο αρμόδιο τμήμα της υπηρεσίας μας. 
Εξόφληση προμηθευτή – κρατήσεις-εγγύηση . 
α) Η πληρωμή της ασφαλίστριας εταιρείας θα πραγματοποιηθεί μετά την παραλαβή του υπό προμήθεια 
είδους, από την αρμόδια επιτροπή και την έκδοση του σχετικού τιμολογίου. 
 
β) Οι  κρατήσεις θα είναι οι κάτωθι : 

ΦΟΡΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΩΝ  8 % 
 
Η σύμβαση που θα υπογραφεί θα έχει διάρκεια ένα ( 1 ) έτος. 
 
Ε. H αποσφράγιση των φακέλων προσφορών θα πραγματοποιηθεί από την επιτροπή διενέργειας του 
διαγωνισμού. Δύνανται δε να παραστούν όσοι εκ των συμμετεχόντων το επιθυμούν. 
                                                                                                               

   ΣΤ΄ Δικαιολογητικά που υποβάλλονται κατά το στάδιο της κατακύρωσης  

 (1) Απόσπασμα ποινικού μητρώου έκδοσης του τελευταίου τριμήνου από το οποίο να προκύπτει, ότι δεν 
έχουν καταδικασθεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση, για κάποιο από τα αδικήματα του άρθρου 73 του 
Ν. 4412/16 

(2) Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, έκδοσης του τελευταίου εξαμήνου, πριν από 
την κοινοποίηση της ως άνω έγγραφης ειδοποίησης, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν σε 
πτώχευση και, επίσης, ότι δεν τελούν σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης ( άρθρο 79 του Ν. 4412/16 ). 

(3) Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρμόδια κατά περίπτωση αρχή, από το οποίο να προκύπτει ότι κατά 
την ημερομηνία της ως άνω ειδοποίησης, είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις 
εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) και ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις τους    
( άρθρο 93 Ν. 4412/16). 

 (4)  Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου, με το οποίο θα πιστοποιείται αφενός η εγγραφή τους σ’ 
αυτό και το ειδικό επάγγελμά τους, κατά την ημέρα διενέργειας του διαγωνισμού, και αφετέρου ότι 
εξακολουθούν να παραμένουν εγγεγραμμένοι μέχρι της επίδοσης της ως άνω έγγραφης ειδοποίησης.  

 
   H ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ 

            
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΚΥΧ46904Ρ-ΥΣΙ



       

             

ΑΔΑ: ΨΚΥΧ46904Ρ-ΥΣΙ



           

ΑΔΑ: ΨΚΥΧ46904Ρ-ΥΣΙ



ΑΔΑ: ΨΚΥΧ46904Ρ-ΥΣΙ



 
 

ΑΔΑ: ΨΚΥΧ46904Ρ-ΥΣΙ



    

            

ΑΔΑ: ΨΚΥΧ46904Ρ-ΥΣΙ



ΑΔΑ: ΨΚΥΧ46904Ρ-ΥΣΙ



 
 

ΑΔΑ: ΨΚΥΧ46904Ρ-ΥΣΙ



   

      

ΑΔΑ: ΨΚΥΧ46904Ρ-ΥΣΙ



 

ΑΔΑ: ΨΚΥΧ46904Ρ-ΥΣΙ



   

ΑΔΑ: ΨΚΥΧ46904Ρ-ΥΣΙ



                          
 
 

ΑΔΑ: ΨΚΥΧ46904Ρ-ΥΣΙ



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΚΥΧ46904Ρ-ΥΣΙ



 
 

 
                                                                                                         

ΑΔΑ: ΨΚΥΧ46904Ρ-ΥΣΙ


		2019-07-02T12:46:49+0300
	Athens




